N. 85.

No solamente en esta alleg. 119. si tambien en sus de-
cisiones disp. 2. despues de ponderar à el num. 3. la fuerça,
que

que el estilo , y costumbre tiene en estos officios ; llegã à el num. 9. en donde trae la decission del Senado , en que, non probata causa , ob quam amoverentur non potuissent illos officiales removeri fuit decisum.

N. 86.

Menoch. de arbitr. lib. 1. d. quest. 55. tocando la de este pleyto, la decide: conque, aunqu: la concession sca ad beneplacitum concedentis, ad huc officialis sine iusta causa à suo officio privari non potest; quia concessio facta ad beneplacitum perpetuam esse dicitur, & beneplacitum significat arbitrium boni viri. Y con el cap. Rainutius. vers. duas habens filias de testam. Cancer, Valasc. Gutierrez. y otros. Hermos. in L. 53. tit. 5. part. 5. glos. 6. num. 30. prorrumpe en estas palabras: etiam si officium fuisset concessum ad beneplacitum; huius officij revocatio non erit licita sine causa; nam dicti officiales dicuntur perpetui. Y Zeball. comm. cont. comm. quest. 425. num. 33. & seq. ibi: officiales simpliciter creatos, etiam ad beneplacitum concedentis, debere esse perpetuos. Y Burg. de Paz conf. 21. non. 5. officialem Episcopi, etiam ad sui beneplacitum creatum, removeri non posse absque causa.

N. 87.

El señor Monte-Mayor de Quenca: in excubat. ex decis. Sancti Dominici Cancellariae vigil. 47. tocando esta questio: Am officium semel datum; maxime ad nutum concedentis, ad ipsius libitum adimatur: à el num. 38. resuelve la questio con estas palabras: Cum nec iura facie inventu sint, quæ ad libitum, spoliationem tertij possidentis, in auditi, sine causa, et in honoris proprij, fama que detrimentum, omni æquitate, naturali que adversante ratione; calificent; sed, & comuni praxi, uti iustissima recepta, & à supremis regijs Tribunalibus admissa, maintenanceibus, remedijs que adiuta possessorijs; ne quem possidentem, excercentemque iuste, & pacifice officium, in auditum, in defensum despotice, & sine causa removeant, spolient ve: etiam si ad removendum, & hac utendum facultate, adsit in concessionibus, vel titulis, clausula; como, ò quando le pareciere; nam verbum, vedebitur, & verba ad beneplacitum de iusta voluntate intelligenda, & boni viri denotant arbitrium. Y al num. 45. nec Vicarius Episcopi, notarius, & alij officiales, (etiam ad beneplacitum provisi) absque iusta causa removeri possunt.

Y

Y à el num. 48. in locum tenentibus tamen; mixime Correctorum, Gubernatorumque; magna est vtendum circumspectio; ne inauditè, & asque iustissima causare moveantur. Tum ob illorum qualitates, qui fere semper litteris, & honore fulgent. Tum, & etiam, quia ex huiusmodi remotione (vt supra dictum est) magnum quis patitur dedecus, notatus que apud omnes remanet, ob delicti, vel diffidentie (quæ illico se se illis offert) præsumptionem. Insuper que honor, & meritum, etiam exacto, & completo officio, ipsis debitum, nedum leditur, & vulneratur, sed, & admiratur in totum.